
Comune di Udine

Servizio Edilizia Privata

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Oggetto:   Superamento ed eliminazione delle  barriere  architettoniche negli  edifici  privati. 
L.R. n. 41/1996, art. 16. Liquidazione contributi di cui al decreto della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia  - Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità n. 947/SPS del 
23.5.2019 (quarto elenco beneficiari). 

N. det. 2019/4920/25
N. cron. 2506 del 07/08/2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 0137/Pres. del 6.7.2016 

veniva approvato il “Regolamento sulle modalità e i criteri per la concessione dei contributi previsti 

dall’art. 16 della Legge regionale 25 settembre 1996, n. 41 per il superamento e l’eliminazione delle  

barriere architettoniche nelle civili abitazioni”;

Vista  la  nota  n.  di  prot.  0011837/P  del  3.6.2019,  pervenuta  mediante  posta  elettronica 

certificata al Comune di Udine in data 3.6.2018, PG/E 00768310, con la quale la Direzione centrale 

salute, politiche sociali e disabilità comunica, tra l’altro, che con decreto n. 947/SPS del 23.5.2019 è 

stato erogato al Comune di Udine il contributo complessivo di € 151.336,62.=, per la realizzazione 

di opere direttamente finalizzate al superamento e all'eliminazione di barriere architettoniche nelle 

civili abitazioni;

Visto il prospetto contenuto nella sopra citata nota, nel quale vengono evidenziati i nominativi 

degli assegnatari del contributo citato e le relative somme spettanti;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1682, esecutiva in data 4.06.2019, con la quale 

sono stati assegnati i contributi erogati con il sopra richiamato decreto n. 947/SPS del 23.5.2019;

Viste  le  fatture,  debitamente  quietanzate,  dimostranti  le  spese  effettivamente  sostenute  e 

accertato l'effettivo compimento delle opere;

Comune di Udine – Determina n. 2506 del 07/08/2019



Ritenuto di provvedere alla liquidazione della somma disponibile di € 9.479,32.=, erogata con 

il sopra richiamato decreto n. 947/SPS del 23.5.2019;

Vista la L.R. 25 settembre 1996, n. 41, art. 16;

Visto il D.Lgs. n. 196/2003, che tutela la riservatezza dei dati sensibili relativi allo stato di  

salute,

DETERMINA

1. di liquidare, per i motivi indicati in premessa, i contributi spettanti agli aventi diritto, così 

come  individuati  nell'allegato elenco, denominato “QUARTO ELENCO BENEFICIARI 

DEI CONTRIBUTI ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 41/96, di cui al decreto della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 947/SPS del 23.5.2019”, costituente parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, ancorche' non allegato materialmente, ai sensi del 

D.Lgs. n. 196/2003 che tutela la riservatezza dei dati sensibili relativi allo stato di salute, che 

si conserva agli atti d'ufficio;

2. di precisare che la somma residua non erogabile a uno dei beneficiari, rispetto alla relativa 

assegnazione, ammonta a € 264,00.=;

3. di  provvedere con successivi provvedimenti alla  liquidazione dei contributi  spettanti  agli 

altri aventi diritto agli stessi;

4. di sub impegnare la spesa complessiva di euro 9.479,32 .=  sul capitolo di seguito indicato:

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a

2019 2019  5013/1 CONTRIBUTI 
ASSISTENZIALI 
ALLE FAMIGLIE - 
FUNZIONI 
DELEGATE

1 4 2 2 999 2.420,00 Beneficiario soggetto a 
privacy

3246

2019 2019  5013/1 CONTRIBUTI 
ASSISTENZIALI 
ALLE FAMIGLIE - 
FUNZIONI 
DELEGATE

1 4 2 2 999 7.059,32 Beneficiario soggetto a 
privacy

3246

5. di pubblicare il presente atto sulla rete internet, ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. n. 33/201;

6. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta.  

Comune di Udine – Determina n. 2506 del 07/08/2019



 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 ing. Marco Disnan

  

Comune di Udine – Determina n. 2506 del 07/08/2019



 Atto n. 2506 del 07/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO DISNAN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/08/2019 15:19:07


